test mori tota illo tempore. sed in uno pūcto tm z ideo testator vniformiter intellexit: z ideo si sue runt semel directa nunq obliquantur. C. Item oppo. glo. de. l. h. s. man. So. illa concordat no discordat.

**Socrus.** Cōditio que potest imple ri in uita legatarij expecta tur. nec est locus mutiane cautioni. hoc dicit. C. Op. q. expectare illam conditionez sit tris te: ut. l. cum tale in princ. s. e. So. q. non est ali/ quando mulieri triste. Decratio no uidetur bo na: quia imo tristantur bone mulieres: ut. l. fi. in fi. primi responsi. C. de iure do. Rai. dicebat q. mulieres male gaudent: bone tristantur. sed re gula est q. omnes mulieres sunt male: ut in auē. vt ma. debi. aut credi. s. quia uero. ergo inspici tur qd cōmuniter accidit. ista ratio no est bona: quia mulieres diligunt virum etiam vltra filios. Quare dico q. potest esse talis conditionis vir z vxor q. expectare mortem viri non esset triste: vt si vir est senex vxor iuuenis: ut dixi i. l. mutiane. s. eo. C. Ultimo nota q. cōditio affirmatiua re soluit in tacita negatiua: ut hic. cui concor. l. cū ita. s. eo. l. mutiane: z dixi. s. eo.

**Fideicomissa.** Dicitio q. diu fa cit cōditione. h. dicit. C. Op. de. l. h. C. de condi. infer. Sol. vt in glo.

C. Ex. l. sequenti.

**Si mater substituatur filio in casu huius.** l. an idē sit: ibi. Quero. Et an cum ascēdes rogat ascē dentē: ut restituat post mortē intelligat si sine li beris deccat: ibi. Quero quid. Et cuz aliquis ē rogatus restituere si decesserit sine liberis vel cū liberis infra. xx. ānos an intelligatur q. liberi deccat sine filijs: ibi. Quero aliquis. Et an cū testator rogat filiu de restituēdo si sine masculis decesserit: an subintelligant femine: ibi. Quero dicit. Et an cū testator dicit si filius meus deces serit sine masculis: z si habuerit femias restituat tātum si habet masculos: z feminas an dbeat re stituere vide in fi.

**Um auus.** In fideicomisso vniersali relicto a filio post mortē subintelligitur si deces serit sine filijs. h. d. z multum admiraf impera tor de hoc casu in. l. cum accutissimi. C. de fidei cō. z hoc quādo rogat post mortē. secus si in vi ta. qd dicit ut ibi: z etiā pot esse rō: qa sicut testa tor p. tulit substitutū filio eadem ratione nepoti. Quero qd si tal substitutio fit a matre vel a d scēdēte p. lineā maternā. Rūdeo idē z eadē est rō. qa habet locū in filiis naturalibus: vt. l. gene raliter. s. cum aut. s. de insti. z substi. z nota. ibi. idem ergo si fiat filio nepoti emācipato secus si extraneo: vt no. in. d. l. cū accutissimi. Quero qd si descēdens rogat ascēdētē. Rūdeo puto q. no sit idē h. qa no est rō eadez: z bec. l. z similes loquūtur solum de descēdētibus rogatis. sec in ascēdētibus vel extraneis: z ita uidef tenere glo. j. ad treb. l. ex facto. s. si qs rogat. Quē aliqs rogatus est restituere si decesserit sine libe ris vel cum liberis deccētibus infra. xx. ānos. an intelligatur q. dicti liberi deccat sine filijs. Puto q. sic p. hāc. l. z. l. cū accutissimi. C. de fi deicō. etiā si dicti liberi sunt cōcepti: z nati post mortem testatoris. arg. j. de bo. q. lib. l. paulus. s. paulus. Quero dicit testator rogo filiu q. restituat si decesserit sine filijs masculis: an subin telligatur vel feminis. Uidetur q. sic per hanc. l. et similes. Contrarium puto qd ex eo q. vo luit masculos excludere substitutum videtur vo

pn. z imol. i. l. ex post fa cto. la. i. de here insti. C. Cōditio nū. hūc. s. al legat nota. bal. i. l. neq de pecu. C. Noua cō firmatio me lior est solu. quaz posuit Bar. in. l. in pupillari. d. vulg. z pup. h. alle. C. Fideicō missa. Uide no. p. imo. in. l. cuz testō. ad h. s. e. p. C. z bal. in. l. i. C. d. insti. z substi. b. Tim c. au. qd dic vt ibi. Pro q. est casus i. l. liberto. s. fi liū de ānu. leg. z idē fir mat in. d. l. cuz accutissi mi: z in. l. ex facto. s. h. qf rogat. cl. i. ad tre. AD DE ad hāc Jde. d. anc. p. h. ccccxv vij. Andre. sicu. cōfi. xx viij. lib. ij. et Jdau. d. ca. p. h. hxxviii. z ccclv. i. C. Rūdeo idē. vid bar. in. l. q. filiu s. subinuo. ad treb. idē t. l. in. l. generaliter. C. de insti. z substi. z an ge. z imo. in. l. ex facto. s. h. q. ro gat. ad tre bel. Non sit idē C. y. m. d. l. genera liter. s. cum ait. p. l. nā et si parētibus d. inof. testa. sed bar. v. ex die h. z imo. h. z bene p ang. z imo. in. l. ex facto. s. h. q. ro gatus in. ij. col. ad treb.

ut no. ibi. Vel dic q' ille qui implet conditione consequitur ali-  
 qd ex ca onerosa: ut ibi. secus si ex ca lucrativa: ut hic.  
**Op.** ad ultimū notabile qd dixi qd modus quāq' de  
 futuro nō impedit trāsmissionē: vt h a p' rario sensu. nā  
 imo videt q' hereditas non possit restitui: nisi ei cui te-  
 stator iusserit restitui: vt. l. mulier. §. ex affe. de iur. dot.  
 Rūdeo nō pōt restitui alij: sed est in rē suā. pecu. vt ibi. h  
 heredi q' repñtat psonā defuncti: ut h. Sed op. heredi-  
 tas nō adita nō trāsmitit: vt. l. i. §. in nouissimo. C. de  
 cadu. tol. eadē rōne nec fideicommissū d'z trāsfire cū fidei-  
 comissarius quodāmodo sit heres: vt. l. si filius. §. i. qd  
 cū eo: z. j. ad treb. l. postulatē. §. i. Glo. fatef cōtrarium  
 z hoc nō d'z exponi sic: q' si sic exponeret esset male po-  
 sitū: z ita t'z glo. in l. cū filio. §. de le. i. Ita t'z h'zo in sum-  
 ma. C. de fideicō. circa finē colūne. Lōtrariū est ue-  
 ritas: z ita tenet oēs doc. vt patet in l. cogi. §. idē metia-  
 nus: z l. postulatē: z l. pūilegia. ad treb. z l. apud iul. §.  
 antistia. eo. ti. z ibi no. z pba' per hāc. l. z est casus in. l.  
 .iiij. z l. si in psonā. C. de fideicō. z l. si impator. ad orfiv-  
 cia. z p' z alij moderni hoc tenet in. l. cū filio. §. de le.  
 i. Ad rōnem quā dicit sicut hereditas nō trāsmitit an-  
 te aditionē: sic nec fideicommissū. p' rñdet q' hereditas  
 ante aditionē nō trāsmitit: q' heres nullū ius h'z. Sed  
 si decedat infra añū qui daf ad deliberādū infra illū an-  
 num trāsmitit: vt. l. cum antiquioribus. C. de iur. deli.  
 S'z fideicommissari' h'z actionē ex testō: z iō illa actio trās-  
 mittit: vt dicit dy. h. z ego scribo in. l. cū filio. §. de leg. i.